Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

eius perpetuare: quod non esset si coarctetur usque ad gradum successionis legalis, & confirmatur etiam, quia sicut talis fundator & constituens potuit vocare quoscunque extraneos in tali successione maioratus, à fortiori potuit vocare quemlibet consanguineum, etiam existentem in remotissimo gradu. Vide Couarruiam in lib. 3. variarum resolut. cap. 5. numero 4. & Matienzum in l. 1. tit. 7. glossa 7. in fine, & in l. 11. titul. 7. glossa 7. numero 3. & 4. & in l. 5. titul. 8. lib. 5. Recopil. gloss. 1. num. 3. qui latius respondent ad authenticam de restitutione fideicom. §. nos igitur. Nec his obstat textus singularis in Authentic. de restitut. fideic. §. nos igitur, collat. 9. ibi quatuor postea generationes, &c. ubi disponitur quod si testator prohibuit res alienari, ut non exeat de familia, sed remaneant in ea propter memoriam eius conseruandam non extenditur ultra quartam generationem, id est ultra quartum gradum: quem ad hoc notat & commendat ibi Iac. de Bell. Bart. Ang. & dicit notabilem, Alex. in addition, ad Bart, in l. pronuntiatio. §. familia, ff. de verb. sign. idem Alex. in l. filiis fam. §. dini, ff. de legat. 1. antep. colum. n. 27. quia singulariter respondeo quod ille textus debet intelligi quando testator collectiō modo per verbum familie prohibuit alienare extra familiam, quia tunc talis prohibitio non extenditur ultra quartum gradum: quia propriè in eo conseruat familiā, ulterius non: secus vero si particulariter, & non collectiō modo disponat testator vel constituens maioratum vel post mortem primi nominati admittantur sequentes in gradu, quia tunc omnes alij admittuntur etiam ultra quartum gradum: & in specie ita declarat & intelligit illum textum ibi Iac. de Bellap. fin. q. Bald. 1. col. num. 3. Roder. Suarez in repet. legis, quomodo in prioribus, C. de inoffic. test. fol. 66. col. & aduerte quod mea opinio & conclusio superior, longè differt ab eis, quia ipsi loquuntur, quando per testatorem vel disponentem vocantur descendentes: item quando vocavit in infinitum, sed mea opinio & conclusio procedit etiam si vocentur collateralles proximiores, & non vocentur in infinitum, sed simpliciter: quod sumin̄ nota, quia est subtilis articulus & alibi non ita examinatus.

Aduertendum tamen est quod licet in hac successione & linea collaterali proximior in gradu præfatur, & quando plures sunt in eodem gradu pariter admittantur, tamen si in aliquo reperiatur maior qualitas & coniunctio, ille debet præferri alteri: licet sint in eodem gradu: vnde si aliquis decebat ab intestato, & in eius successione concurrat frater consanguineus & uterinus simul, & sic utrinque coniunctus, & frater ex uno tantum latere coniunctus, pura ex parte patris vel ex parte matris, præfertur ille qui ex utroque latere reperiatur coniunctus: Si ergo patrius decebat relictis filiis duorum fratrum, quorum alter sit sibi coniunctus ex utroque latere, alter ex uno tantum, proculdubio filij fratris utrinque coniuncti præferuntur in successione filiis fratris ex uno latere tantum, ut tenet hic Gregorius Lopez in leg. 5. titul. 13. part. 6. Couarruias in epitome success. numero 7. Matienzus in l. 5. titul. 8. libro 5. gloss. 1. artic. 6. Gomez Arias hic, numero 14. Tellus numero 4. & 5. textus est in Authentic. de hered. ab intestat. venien. §. si igitur defunctus, el. secund. collat. 9. ibi primum ad hereditatem vocamus fratres & sorores ex eodem patre & ex eadem matre natos: textus in Auth. de consanguineis & uterinis fratribus §. quia vero, versic. vult autem, col. 6. cuius verba sunt, vult autem hac lex ex utroque decoratos, & simul quidem consanguineos, simul autem uterinos fratres ad successionem morientis meliores esse quam illi qui solummodo consanguinei aut solummodo uterini sunt, textus in Authentic. itaque Cod. communia, de success. ibi in eos solos transmittit.

transmittit hereditatem, qui ex utroque latere coniuncti sunt, & ibi notat Cynus Bald. Paul. Salyc. & communiter Doctores tenet etiam & notat Azo in summa Cod. de leg. hæred. 2. col. num. 12. Rolandinus in tractat. de success. ab intest. 7. column. num. 20. & ibi eius additionator, & idem disponit lex 5. tit. 13. 6. part. imo quod magis est, filius vel filia fratri ex vno latere coniuncta, præfertur alteri fratri ex vno latere coniuncto, & sic patruo suo: Idem tenet Gomez Arias hic, num. 19. Matienzus in d. l. 5. tit. 8. lib. 5. gloss. 1. num. 7. Velasquez hic, gloss. 3. num. 2. Mieres in tractatu Maioratu, 2. part. quast. 7. num. 8. text. est in Auth. cessante, versic. fin. Cod. de legit. hæred. cuius verba sunt, & quidem predicti fratri filius etsi in tertio gradu sit, præfertur fratribus defuncti qui ex uno tantum parente coniugati erant: textus in Auth. post fratres, 1. eodem titul. textus in Authent. de hæred. ab intest. venien. §. si igitur defunctus, el. 2. versic. unde consequens est, cuius ratio est, quia succedunt repræsentando personam patris defuncti, & in locum eorum, ideo merito præferuntur, sicut pater eorum & ita etiam disponit, lex 5. in fin. verbis, tit. 13. 6. part.

Vnum tamen in hoc singulariter est notandum, quod ista maior qualitas coniunctionis non est attendenda neque consideranda vltra predictos fratres & filios fratum, vnde si quis decebat ab intestato non relictis descendantibus, nec ascendantibus, nec fratribus, nec filiis fratum: sed relicto patruo qui fuerat frater sui patris vtrinque coniunctus, & alio patruo qui fuerat frater sui patris ex latere patris tantum, vel ex latere matris tantum ille patruus vtrinque coniunctus non præfertur alteri ex vno latere coniuncto: sed omnes pariter admittuntur, quia sunt in pari gradu, quia illa qualitas duplicitis coniunctionis vltra fratres, & filios eius non consideratur, idem tenet Tellus hic, num. 5. Gregorius in l. 5. tit. 13. part. 6. verbo, hermana, Couar. in epitome success. num. 9. Matienzus in dict. l. 5. gloss. 1. num. 8. Velasquez hic, gloss. 2. num. 2. ita probat textus in Authent. cessante, versicul. final. Cod. de legit. hæred. & ibi communiter Doctores in Authentic. post fratres, leg. 1. eodem titul. textus in Authentic. de hæredit. ab intestat. venien. §. si igitur defunctus, el. 2. versicul. unde consequens est. collat. 9. & idem est si in successione concurrent filii ex filiis fratum qui sunt in quarto gradu: nam æqualiter succedunt patruo magno, licet aliqui eorum descendant à fratre vtrinque coniuncto: similiter etiam idem est si quis decebat ab intestato relictis pluribus fratribus patruelibus in quarto gradu: quia pariter succedunt, licet aliqui eorum sint coniuncti ex fratre vtrinque coniuncto: & idem est à fortiori de singulis in vltioribus gradibus & in expresso ita tenet & determinat, Iacob. de Bellap. in Authentic. de hæred. ab intestat. venien. §. si vero neque penult. quast. collat. 9. Paul. de Castr. vbi hoc reputat perpetuò menti tenendum, in Authent. post fratres, la 1. numero 4. Cod. de legit. hæred. Corneus, ibi 1. column. tenet etiam Bart. in leg. 1. §. legitima, ff. ne suis & legit. hæred. & ante eos voluit Azo in summa Codice commun. de success. Antonius de Rosellis in tractat. de success. ab intestat. 29. column. versic. sed est aliud pulchrum, numero 154. Si vero concurrat ex vna fratre consanguineus, tantum ex parte patris, & ex alia fratre vterinus ex parte matris, tunc frater consanguineus debet præferri in bonis habitis & acquisitis ex parte patris, vterinus vero in bonis habitis & acquisitis ex parte matris: in bonis vero aliunde quæsitis pariter admittuntur: Vide Gomezium Arias idem tenentem hic, numero final. Gregorium Lopez in leg. 6. titul. 13. part. 6. gloss. 1. Couarruias in epitome success. numero 8. versiculo 3. est animaduertendum Matienzus in dict. leg. 5. glossa 1. numero 9. textus est